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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle digitaalisen alustatalouden 
toimijoiden tiedonantovelvollisuutta verotuksen alalla koskevaksi lainsäädännöksi 
 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt Verohallinnon lausuntoa luonnoksesta hallituk-
sen esitykseksi digitaalisen alustatalouden toimijoiden tiedonantovelvollisuutta ve-
rotuksen alalla koskevaksi lainsäädännöksi. Esityksessä ehdotetaan säädettä-
väksi laki digitaalisen alustatalouden toimijoiden tiedonantovelvollisuudesta vero-
tuksen alalla sekä muutettavaksi verotusmenettelystä annettua lakia, oma-aloit-
teisten verojen verotusmenettelystä annettua lakia, tulotietojärjestelmästä annet-
tua lakia ja hallinnollisesta yhteistyöstä verotuksen alalla ja direktiivin 77/799/ETY 
kumoamisesta annetun neuvoston direktiivin lainsäädännön alaan kuuluvien 
säännösten kansallisesta täytäntöönpanosta ja direktiivin soveltamisesta annettua 
lakia. 
 
Ehdotetuilla säädöksillä pannaan täytäntöön direktiivi, jonka tarkoituksena on pa-
rantaa Euroopan unionin jäsenvaltioiden veroviranomaisten tiedonsaantia digitaa-
listen alustojen välityksellä harjoitetusta kaupallisesta toiminnasta. Tiedonsaanti 
parantaa jäsenvaltioiden mahdollisuuksia verottaa digitaalisilla alustoilla toteutet-
tavia myynti- ja vuokraustapahtumia, myös silloin kun alusta ja myyjä tai vuokralle 
antaja eivät ole samassa valtiossa. Direktiivin tarkoituksena on lisäksi parantaa 
jäsenvaltioiden tämänhetkistä hallinnollista yhteistyötä ja tietojenvaihtoa verotuk-
sen alalla muun muassa lisäämällä rojaltit pakollisen automaattisen tietojenvaih-
don piiriin kuuluviin tuloluokkiin ja mahdollistamalla kahden tai useamman jäsen-
valtion yhteistarkastukset.  
 
Digitaalisen alustatalouden toimijoiden tiedonantovelvollisuudesta verotuksen 
alalla annettavassa laissa säädettäisiin tiedonantovelvollisista, ilmoitettavista tie-
doista ja ilmoittamiseen liittyvistä menettelyistä. Verotusmenettelystä annetussa 
laissa säädettäisiin raportoivien alustaoperaattoreiden tiedonantovelvollisuudesta. 
Tiedot alustan välityksellä toteutetuista myynti- ja vuokraustapahtumista olisi ilmoi-
tettava Verohallinnolle, joka ilmoittaisi direktiivin mukaisesti tiedot toisille jäsenval-
tioille siltä osin kuin tiedot liittyvät toisessa jäsenvaltiossa verovelvolliseen myyjään 
tai vuokralle antajaan. 
 
Hallinnollisesta yhteistyöstä verotuksen alalla ja direktiivin 77/799/ETY kumoami-
sesta annetun neuvoston direktiivin lainsäädännön alaan kuuluvien säännösten 
kansallisesta täytäntöönpanosta ja direktiivin soveltamisesta annettuun lakiin eh-
dotetaan lisättäväksi tarpeelliset säännökset direktiivimuutoksen edellyttämän jä-
senvaltioiden välisen automaattisen tietojenvaihdon mahdollistamiseksi. 
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Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2023. 
 
 

Verohallinto lausuu luonnoksen johdosta seuraavaa: 
 

Verohallinto katsoo, että esitetyt lakimuutokset edistävät niille asetettuja tavoitteita 
ja ovat perusteltuja esitetyssä laajuudessa.  
 
Esityksen vaikutuksista 

 
Nykyisten tiedonantovelvollisuutta Verohallinnolle koskevien säännösten mukaan 
liikenteen palveluista annetussa laissa (320/2017) tarkoitetun välityspalvelun tarjo-
ajan tai sen Suomessa olevan edustajan on ilmoitettava tiedossaan olevat korvauk-
set, jotka kuljetuspalvelun tarjoajat ovat saaneet sen välittämistä kuljetuksista ja 
välityspalvelun tarjoajan tai sen Suomessa olevan edustajan on ilmoitettava tiedos-
saan olevat suoritukset, jotka vuokranantaja on saanut sen välittämästä huoneis-
ton, kiinteistön tai niiden osan vuokrauksesta. Asiasta on määrätty Verohallinnon 
päätöksellä yleisestä tiedonantovelvollisuudesta (1104/2021), sen 20 §:ssä, viimei-
sen kerran koskien vuodelta 2022 annettavia tietoja. Ehdotettu uusi alustaoperaat-
toreiden tiedonantovelvollisuus tulee korvaamaan kyseisen tiedonantovelvollisuu-
den ja vuosi-ilmoituksen. Ehdotettuun uuteen tiedonantovelvollisuuteen ei liity tar-
vetta eikä valtuutta määrätä Verohallinnon päätöksellä annettavista tiedoista, ajan-
kohdasta tai tavasta, koska näistä seikoista säädetään laintasoisesti.  

 
Lait on ehdotettu tulemaan voimaan 1.1.2023. Alustatalouden tiedot olisi annettava 
ensimmäisen kerran kalenterivuodelta 2023 tammikuun loppuun 2024 mennessä. 
 
Verohallinto sisällyttää muutoksen investointikustannukset sille myönnettyyn "Val-
tionhallinnon digitalisointia ja läpinäkyvyyttä edistävät kehittämishankkeet (HO 
2019)" -määrärahaan. Vaikutuksissa viranomaisten toimintaan Verohallinnon 
osalta mainittujen käyttöönotosta johtuvien investointimenojen lisäksi Verohallin-
nolle aiheutuu jatkuvan toiminnan menoina arviolta 100 000 euron vuosittaiset me-
not sisältäen yhden henkilötyövuoden lisäkustannukset.  
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